1060605 校務基金管理委員會議 第 1 頁 共 11頁

國立臺東專科學校
105 學年度第 2 學期 第 4 次校務基金管理委員會會議紀錄

時  間：106 年 06 月 05 日(星期一)14：00

地  點：誠樸校區行政大樓 C2502 會議室(五樓)

主  席：陳禎祥校長

出席者：黃副校長建裕、教務處主任張峯銘(上課)、學生事務處主任洪維澤、總

務處主任陳星皓、研究發展處主任陳玄愷、附設高職部李慶憲主任(公

差)、主計室主任吳玲瑩、秘書室主任蔡年泰、進修推廣部主崔珮玲(公

差)、黃冠智講師、謝銘哲講師、張淑芬老師、劉富仁教師、王麗淳老

師

列席者：學生事務處(課外組)、秘書室

壹、 主席致詞：(略)                                                                               紀錄：陳凱蓁

貳、上次會議紀錄確認：106 年 05 月 22 日校務基金管理委員會議紀錄業經簽核

決行，並公告於秘書室網頁(無異議)。

參、討論事項：

案由一                                                                          (提案單位：學生事務處)

訂定「國立臺東專科學校學生社團活動經費補助辦法」案，請審議。

說明：

一、為提升社團活動發展及改善評鑑缺失，目前社團活動方面僅編列教師指導

費，對於學生活動方面並無編列預算可提供支應，導致社團無法順利發

展。社團發展需要人力、物力及財力大量投入，例次評鑑缺失均被指正本

校社團活動無場地無經費之問題。

二、基於社團發展需長期經營，經費來源需穩定，每年編列 12 萬元用於補助

專科學生社團活動，經參考國立臺東大學學生社團活動經費補助，訂定本

辦法。

三、本案經提送 105 年 12 月 21 日學務會議討論通過，並於 106 年 03 月 18 日

第 1062100599 號簽奉提送校務基金管理委員會審議。

四、檢附資料：

(一)附件 1-1：課外活動組 106 年 03 月 18 日第 1062100599 號簽。

(二)附件 1-2：「國立臺東專科學校學生社團活動經費補助辦法」訂定草案

條文說明。

(三)附件 1-3：「國立臺東專科學校學生社團活動經費補助辦法」(草案)。

決議：

    一、本辦法第三條第二項刪除「課外活動組每年編列社團活動經費之專案經費

12 萬元，向校務基金申請，用於補助社團活動經費」字樣，有關專科學

生社團活動經費補助請由學生事務處業務費項下支應。

  二、本案撤案，本辦法審議層級請修正為學生事務處會議。

案由二                                                                                  (提案單位：秘書室)

國立臺東專科學校「105 年度校務基金績效報告書」案，請審議。

說明：

一、依據國立大學校院校務基金管理及監督辦法第六條之規定，學校應就年度

http://edu.law.moe.gov.tw/LawContent.aspx?id=FL008637

1060605 校務基金管理委員會議 第 2 頁 共 11頁

財務規劃報告書之教育績效目標達成情形，作成校務基金績效報告書，並

載明下列事項：(一)績效目標達成情形（包括投資效益）。(二)財務變化

情形。(三)檢討及改進。(四)其他事項。

二、校務基金績效報告書應提報管理委員會審議，經校務會議通過後，於每年

六月三十日前，將前一年度之校務基金績效報告書報教育部備查。並於備

查後一個月內公告，並登載於學校網頁建置之校務基金公開專區。

三、本校 105 年度校務基金績效報告書於校務基金管理委員會審議通過後，提

送 106 年 6 月 14 日校務會議。

四、檢附附件 2：105 年度校務基金績效報告書。

建議修正：

    一、目錄請依參考論文寫作格式修正。

    二、第二章學校概況，請新增「註冊率」、「校務發展整體架構」、「校務基

金運作情形」相關說明。

    三、第四章財務變化情形，刪除如下：

(一)第五項其他之內容部分(第 54 頁)：1.本年度辦理補辦以後年度預算事

項：無。2.預算所列未來承諾授權之執行情形：無。

(二)第六項自償性公共建設計畫營運與負擔狀況及自償率達成情形：無。

決議：

一、請秘書室依建議修正「105 年度校務基金績效報告書」，餘照案通過。

二、有關校務發展計畫書衡量指標之訂定及實際執行績效之填寫，請秘書室辦

理相關研習，俾利各單位經費執行與校務基金執行績效能相互勾稽，並作

為後續校務發展架構之修正依據。

肆、臨時動議：

案由一                                                                                 (提案單位：主計室)

為改善主計室儲藏空間，擬增設移動式檔案櫃等及調整辦公室配置，建請校務

基金同意匡列 160,840 元案，請審議。

說明：

一、本校各類會計憑證、帳冊及會計報告等之存放，以目前本室辦公廳現有配

置，僅能儲存 1 個年度資料，逾年度之資料，需封箱後送精勤校區文書組

檔案庫保管儲存，造成調閱或查閱資料困難。

二、為改善儲存空間，擬於本室增設移動式檔案櫃，同時調整辦公室配置，所

需經費共計 16 萬 840 元(經常門 6 萬 2,040、資本門 9 萬 8,800 元)，說明

如下：

        (一) 移動式檔案櫃 1 式(4 組，含軌道組)：9 萬 8,800 元。

(二)25mm 鋼製屏風及公文櫃等(臺灣銀行共同供應契約)：3 萬 6,440 元。

(三)增設開關迴路等 1 式：2 萬 5,600 元。

三、本案於 106 年 6 月 5 日第 1062101365 號簽送校務基金管理委員會審議，

該儲藏空間之改善確為急需，建請校務基金管理委員會同意匡列。

四、檢附附件 3：經費估價單。

決議：照案通過。

伍、散會(16：20)

附件2：105年度校務績效報告書%20(1060605).pdf

1060605 校務基金管理委員會議 第 3 頁 共 11頁

附件 1-1

1060605 校務基金管理委員會議 第 4 頁 共 11頁

附件 1-2

國立臺東專科學校學生社團活動經費補助辦法修正條文草案對照表

條文 說明

第一條    國立臺東專科學校(以下簡稱

本校)為鼓勵社團積極推動學生課外

活動，以達自我成長、回饋社會及

健全社團組織發展之目的，特訂定

「國立臺東專科學生社團活動經費

補助辦法」(以下簡稱本辦法)。

立法目的

第二條    本辦法補助對象為本校日間

部二年制、五年制經本校正式核

准成立之學生社團。

適用對象

第三條   社團活動經費應以自籌為

主，必要時得向本校學生事務處課

外活動組（以下簡稱課外組）申

請，經費補助依社團性質、發展重

點及活動成果為原則酌予補助。

社團經費補助項目之標準

第四條    社團經費補助項目之標準如

下表：

項次 項目 補助原則 補助金額

一 營隊研習

二天以上

營隊或聯

合訓練

參仟元以內

(採實報實銷)

一天以內

營隊或聯

合訓練

一仟元以內

(採實報實銷)

二

全校性、

校際性活

動

主辦
伍仟元以內

(採實報實銷)

協辦
貳仟元以內

(採實報實銷)

參賽
一仟元以內

(採實報實銷)

三

各項研習

及配合學

校之大型

活動

專案申請
依活動內容

補助

四 社區服務

學期中二

天以內

參仟元以內

(採實報實銷)

寒暑假服

務隊

參仟元以內

(採實報實銷)

備

註

1.以上補助均須附上活動企劃書並

完成核備。

2.若經費不足時依比例補助。

社團經費補助標準

1060605 校務基金管理委員會議 第 5 頁 共 11頁

第五條      申請方式如下：

一、學生社團應於每學期開學後二

週內完成當學期活動行事曆及

活動企劃書報課外組備查，臨

時申請需再活動開始日一個月

前提出活動企劃書申請，學生

社團向本校申請經費補助，均

應於活動前提出申請；活動開

始後再申請者不予補助。

二、申請單位得以社團為單位申

請，不得以個人名義方式申

請，同一系列活動最高補助金

額以不超過一萬元為主。

三、活動結束後，請於二週內檢附

活動成果報告、收支項目說明

表及原始支出憑證、領用單據

向本校課外活動組辦理核銷，

逾期未繳交者，視同放棄社團

經費補助。

申請方式

第六條      各級主管審核核定金額標準

如下：

一、課外活動組組長：新臺幣一仟

元(含)以下。

二、學生事務處主任：新臺幣一仟

元(不含)以上一萬元(含)以下。

三、校長：逾新臺幣一萬元(不含)

以上。

審核核定標準。

第七條    補助注意事項如下：

一、社團活動經費補助款若超過實

際支出，餘款悉數繳回(採實報

實銷)。社團提出之活動經費申

請表若與實際不符合者，則酌

予刪減補助金額。報核不實

者，下學期不得申請經費補

助。

二、不予補助之活動項目：

(一)各社團迎新、宿營、送舊、

補助注意事項

1060605 校務基金管理委員會議 第 6 頁 共 11頁

科運、有販售行為之活動。

(二)純係社團成員聯誼、聚餐、

參觀、遊覽或娛樂性之活

動。

三、報核備後無正當原因取消導致

經費控管不實，爾後當學年不

得申請經費補助。

四、如有特殊情況之活動，得以專

案申請方式申報。

第八條   每學期未申請完畢之社團活

動經費，得以累計至下學期使用，

當年度未使用完畢之社團活動經費

應全數回歸校務基金，不得累積至

次年度使用。

第九條   本辦法經學生事務會議通

過，陳請校長核定後實施，修正時

亦同。

審議層級。

1060605 校務基金管理委員會議 第 7 頁 共 11頁

附件 1-3

國立臺東專科學校學生社團活動經費補助辦法(草案)

民國 XXX年 XX月 XX 日學生事務會議通過

第一條     國立臺東專科學校(以下簡稱本校)為鼓勵社團積極推動學生課外活動，

以達自我成長、回饋社會及健全社團組織發展之目的，特訂定「國立臺東

專科學生社團活動經費補助辦法」(以下簡稱本辦法)。

第二條        本辦法補助對象為本校日間部二年制、五年制經本校正式核准成立之

學生社團。

第三條       社團活動經費應以自籌為主，必要時得向本校學生事務處課外活動組

（以下簡稱課外組）申請，經費補助依社團性質、發展重點及活動成果為

原則酌予補助。

第四條       社團經費補助項目之標準如下表：

項次 項目 補助原則 補助金額

一 營隊研習
二天以上營隊或聯合訓練 參仟元以內(採實報實銷)

一天以內營隊或聯合訓練 一仟元以內(採實報實銷)

二
全校性、校際性

活動

主辦 伍仟元以內(採實報實銷)

協辦 貳仟元以內(採實報實銷)

參賽 一仟元以內(採實報實銷)

三
各項研習及配合

學校之大型活動
專案申請 依活動內容補助

四 社區服務
學期中二天以內 參仟元以內(採實報實銷)

寒暑假服務隊 參仟元以內(採實報實銷)

備註
1.以上補助均須附上活動企劃書並完成核備。

2.若經費不足時依比例補助。

第五條      申請方式如下：

一、學生社團應於每學期開學後二週內完成當學期活動行事曆及活動

企劃書報課外組備查，臨時申請需再活動開始日一個月前提出活

動企劃書申請，學生社團向本校申請經費補助，均應於活動前提

出申請；活動開始後再申請者不予補助。

二、申請單位得以社團為單位申請，不得以個人名義方式申請，同一

系列活動最高補助金額以不超過一萬元為主。

三、活動結束後，請於二週內檢附活動成果報告、收支項目說明表及

原始支出憑證、領用單據向本校課外活動組辦理核銷，逾期未繳

交者，視同放棄社團經費補助。

第六條      各級主管審核核定金額標準如下：

一、課外活動組組長：新臺幣一仟元(含)以下。

1060605 校務基金管理委員會議 第 8 頁 共 11頁

二、學生事務處主任：新臺幣一仟元(不含)以上一萬元(含)以下。

三、校長：逾新臺幣一萬元(不含)以上。

第七條      補助注意事項如下：

一、社團活動經費補助款若超過實際支出，餘款悉數繳回(採實報實

銷)。社團提出之活動經費申請表若與實際不符合者，則酌予刪減

補助金額。報核不實者，下學期不得申請經費補助。

二、不予補助之活動項目：

(一)各社團迎新、宿營、送舊、科運、有販售行為之活動。

(二)純係社團成員聯誼、聚餐、參觀、遊覽或娛樂性之活動。

三、報核備後無正當原因取消導致經費控管不實，爾後當學年不得申

請經費補助。

四、如有特殊情況之活動，得以專案申請方式申報。

第八條         每學期未申請完畢之社團活動經費，得以累計至下學期使用，當年

度未使用完畢之社團活動經費應全數回歸校務基金，不得累積至次年度使

用。

第九條         本辦法經學生事務處會議通過，陳請校長核定後實施，修正時亦

同。

1060605 校務基金管理委員會議 第 9 頁 共 11頁

附件

3

1060605 校務基金管理委員會議 第 10 頁 共 11頁

1060605 校務基金管理委員會議 第 11 頁 共 11頁